Nombre: ALEJANDRO
Potencia: 3.27 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono: 9611033960
Fecha: 28 deJulio de 2025

Numero de Servicio: 6710110284481

HOY CONSUMES SIN PANELES

TUPRODUCCIONCON  §

786 kWh prom.

PANELES 816 kwh

y pagasaCFE $ 3,675

y pagas a CFE $145

TE AHORRARAS 96.05 7 AL BIMESTRE = $ 3,530

€n pesos

Retorno de POTENCIA
Inversién Modulos
2.6 ANOS 545 W

Cantidad
de Méddulos

6

AREA Tasa Interna
de Retorno
16.8 m 38.6 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 28 de Julio de 2025 12 de Agosto de 2025

Folio No# 20250035

ALEJANDRO HERNANDEZ MORALES
Tel: 9611033960

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 MAT. ELEC1

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 48,800.00
Descuento $1,464.00
IVA $7,573.76

TOTAL (MXN)  $54,909.76

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.557 PESOS POR DOLAR
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

LA COTIZACION NO INCLUYE SERVICIO DE UVIIE

LOS SISTEMAS DE PAGO SON:

70 % ANTICIPO

-25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA

-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3,6 O 9 MSI
TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $22,048.00 $ 870.00 $0.00 $ 21,178.00 $ 21,178.00 $-33,731.76
2 $22,709.44 $ 896.10 $ 0.00 $21,813.34 $21,813.34 $-11,918.42
3 $ 23,390.72 $922.98 $0.00 $22,467.74 $22,467.74 $10,549.32
4 $24,092.44 $ 950.67 $0.00 $ 23,141.77 $23,141.77 $33,691.09
5 $ 24,815.22 $979.19 $0.00 $23,836.03 $23,836.03 $57,527.12
6 $ 25,559.67 $1,008.57 $ 0.00 $ 24,551.11 $ 24,551.11 $ 82,078.22
7 $26,326.47 $1,038.83 $0.00 $25,287.64 $ 25,287.64 $107,365.86
8 $27,116.26 $1,069.99 $0.00 $26,046.27 $26,046.27 $133,412.13
9 $27,929.75 $1,102.09 $0.00 $26,827.66 $26,827.66 $160,239.79
10 $28,767.64 $1,135.15 $0.00 $27,632.49 $27,632.49 $187,872.28
1 $29,630.67 $1,169.21 $0.00 $28,461.46 $28,461.46 $216,333.74
12 $30,519.59 $1,204.28 $ 0.00 $29,315.30 $29,315.30 $245,649.04
13 $31,435.18 $1,240.41 $0.00 $30,194.76 $30,194.76 $275,843.81
14 $32,378.23 $1,277.62 $0.00 $ 31,100.61 $ 31,100.61 $ 306,944.41
15 $33,349.58 $1,315.95 $0.00 $32,033.63 $ 32,033.63 $338,978.04
16 $ 34,350.07 $1,355.43 $0.00 $32,994.63 $32,994.63 $ 371,972.67
17 $ 35,380.57 $1,396.09 $0.00 $ 33,984.47 $33,984.47 $ 405,957.15
18 $36,441.98 $1,437.98 $ 0.00 $ 35,004.01 $ 35,004.01 $ 440,961.15
19 $37,535.24 $1,481.12 $0.00 $36,054.13 $ 36,054.13 $ 477,015.28
20 $38,661.30 $1,525.55 $0.00 $37,135.75 $ 37,135.75 $ 514,151.03
21 $39,821.14 $1,571.32 $0.00 $38,249.82 $38,249.82 $552,400.85
22 $ 41,015.77 $1,618.46 $0.00 $39,397.32 $39,397-32 $591,798.17
23 $ 42,246.25 $1,667.01 $0.00 $ 40,579.24 $ 40,579.24 $632,377.41
24 $ 43,513.64 $1,717.02 $0.00 $ 41,796.62 $ 41,796.62 $ 674,174.03
25 $ 44,819.04 $1,768.53 $0.00 $ 43,050.51 $ 43,050.51 $717,224.54

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $54,909.76 [ Ahorro acumulado anual $
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



Generacion de energia

229 KWh =] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 889.4 790.7 825.7 733.7 835.0 861.4
Consumo actual 780.0 773.0 720.0 830.0 820.0 790.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



